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Munatorvien aukiolotutkimus 

 
 

SSG-tutkimus on ultraäänitutkimus, jolla selvitetään munatorvien aukioloa. Tutkimus tehdään 

lapsettomuuspoliklinikan vastaanotolla kuukautiskierron alkupuolella kuukautisvuodon loputtua 

(yleensä kuukautiskierron päivänä 5-10).  

 

Tutkimuksessa ruiskutetaan ohuen katetrin avulla kohtuonteloon keittosuolaliuoksen ja ilman 

seosta. Samanaikaisesti seurataan ultraäänellä nesteen ja ilmakuplien etenemistä 

munatorvissa ja niiden kertymistä vatsaonteloon kohdun taakse. Samalla voidaan todeta 

mahdolliset kohtuontelon poikkeavuudet kuten polyyppi (hyvänlaatuinen limakalvokasvain), 

myooma (kohdun hyvänlaatuinen lihaskasvain) tai kohdun väliseinä. Tutkimus kestää muutamia 

minuutteja. 

 

Tutkimus saattaa aiheuttaa jonkin verran kipua. On hyvä ottaa kipulääkettä, esim. Burana® 

600mg ja/tai Panadol® 1g tbl noin tuntia ennen vastaanottoa kohdun supistelun ehkäisemiseksi. 

 

Tutkimuksen jälkeen saattaa esiintyä jonkin aikaa hartiapistosta, johtuen vatsaonteloon 

menneestä nesteestä. Huuhtelunestettä (usein verensekaista) valuu tutkimuksen jälkeen myös 

emättimestä jonkin aikaa, jonka vuoksi tulee käyttää sidettä. 

 

Jos munatorvien aukiolo jää SSG-tutkimuksessa epäselväksi tai on muuta lisätutkimuksen 

tarvetta, voidaan sopia nukutuksessa tehtävä laparoskopia eli vatsaontelon tähystys ja sen 

yhteydessä tehtävä munatorvien aukiolotutkimus (perlavatio). Laparoskopia on päiväkirurginen 

toimenpide, joka tehdään päiväkirurgian yksikössä. 

  

Hysteroskopia eli kohtuontelon tähystys tehdään, jos epäillään kohtuontelon rakenteellista 

poikkeavuutta. Hysteroskopia tehdään joko naistentautien poliklinikalla vastaanottokäynnin 

yhteydessä tai nukutuksessa päiväkirurgian yksikössä. 

 

Yhteydenotot  

Jos sinulla on lapsettomuuteen tai lapsettomuuden tutkimuksiin liittyvää kysyttävää, voit soittaa 

lapsettomuuspoliklinikalle hoitajan soittoajalla: 

tiistaina klo 7.30–8.00 ja klo 15.15–15.45,  

keskiviikkona klo 15.00-15.45 sekä  

perjantaina klo 8.00-9.00,  

puhelin (02) 627 7820 

 

 

 


